

zaPAU

Wraca nowe?

Ponad pół wieku temu, w początkowych latach funkcjonowania u nas słusznie minionego ustroju, można było w miejscach publicznych zobaczyć wykonane emalią na blasze tabliczki o treści: „Nie pluć na podłogę!”. Znajdowały się w tramwajach, na dworcach, w przychodniach zdrowia, etc.

Jeden z moich znajomych jest w posiadaniu innej tabliczki z tego okresu z napisem: „Nie wchodzić nogami na sedes!”. W ten subtelny sposób usiłowano wychowywać powojenne, zróżnicowane klasowo społeczeństwo.

Minęły lata i oto na początku bieżącego roku akademickiego pracownicy mojej uczelni, krakowskiej Akademii Sztuk Pięknych, najstarszej w Polsce, otrzymali drogą

e-mailową informację o obowiązku zapoznania się ze szkoleniem e-learningowym „Przeciwdziałania mobbingowi”, znajdującym się w intranecie ASP, oraz złożenia stosownego oświadczenia w tej sprawie do Działu Kadr do 23 października 2015.

Zapoznałem się więc „obowiązkowo” z rzeczonym szkoleniem. Okazało się, że zawiera ono przesłanie na poziomie wspomnianych na początku tabliczek, jeno – zgodnie z duchem czasu – wyrażone w formie wideoprojektacji.

Ponieważ należało „obowiązkowo” podpisać oświadczenie, uczyniłem to, opatrując je komentarzem, który przedstawiam.

ADAM WSIOŁKOWSKI

Załącznik do Zarządzenia Nr 64
Rektora Akademii Sztuk Pięknych im. J. Matejki w Krakowie
z dnia 8 września 2015r.
w sprawie działań prewencyjnych w celu przeciwdziałania mobbingowi

Imię i nazwisko ADAM WSIOŁKOWSKI
Stanowisko PROFESOR ZW.
Jednostka organizacyjna WYDZIAŁ MALARSTWA

OŚWIADCZENIE

Oświadczam, że zapoznałem się z Procedurą przeciwdziałania mobbingowi w Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie stanowiącą Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 31/2015 Rektora ASP w Krakowie z dnia 28 maja 2015 r. oraz szkoleniem e-learningowym „Przeciwdziałania mobbingowi. Prezentacja dla pracowników Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie” dostępnej w intranecie ASP.


Kraków, 2015-

Dzięki „Procedurze” dowiedziałem się (nareszcie!), że „...człowiek nie jest przedmiotem, lecz podmiotem, który należy z godnością traktować”.
Nigdy też nie przypuszczałem, że pracownika nie można zastraszać, poniżać go, ośmieszać itd., itp....

A teraz poważnie:

Cała ta, pożałuj się Boże, „Procedura”, traktująca pracowników wyższej uczelni jak idiotów stanowi, zgodnie z zawartą w niej definicją, książkowy przykład **MOBBINGU!**

Brawa dla geniusza, który wymyślił tę całą (domyślam się, że ogólnopolską – jeśli nie ogólnoeuropejską) akcję!



PAUza Akademicka – www.pauza.krakow.pl – tygodnik Polskiej Akademii Umiejętności i środowiska naukowego.

Rada Redakcyjna: Magdalena Bajer, Andrzej Białas, Aleksander Koj, Janusz Limon, Ewa Lipska, Stanisław Rodziński, Piotr Sztompka, Jerzy Vetulani, Marta Wyka, Jerzy Wyzumski, Jakub Zakrzewski, Franciszek Ziejka.

Redakcja: Andrzej Białas – redaktor naczelny; Andrzej Kobos, Marian Nowy – redaktorzy; Adam Korpak, Krzysztof Skórczewski – grafika; Ryszard Otręba – „Galeria PAUzy”; Anna Michalewicz – dyrektor administracyjny; Witold Brzoskowski, Monika Mentel – fotokład; Wydawnictwo PAU – konsultacje.

Adres do korespondencji: Polska Akademia Umiejętności, 31–016 Kraków, ul. Sławkowska 17; e-mail: pauza@pau.krakow.pl

Oczekujemy na artykuły do 6 000 znaków (ze spacjami) i ilustracje w formacie JPEG o rozdzielczości 300 dpi.